INDICAÇÃO Nº. 086/2023

Proponente: Felipe Hulle Del Puppo

Destinatário: Exmo. Sr. João Carlos Lorenzoni
                       Prefeito de Marechal Floriano-ES

Exmo. Sr. Cezar Tadeu Ronchi Junior
Presidente da Câmara Municipal de Marechal Floriano-ES

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas prerrogativas regimentais, indica
ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal os seguintes pedidos de providências:

VIABILIZAR A INSTALAÇÃO DE BUEIRO NO VIRADOURO, LOCALIZADO NO

FINAL DA RUA DELIMAR SCHUNK, VISANDO CAPTAR AS ÁGUAS PLUVIAIS,

TENDO EM VISTA QUE ESTÁ FORMANDO LAMA NO LOCAL, DEVIDO MUITA

ÁGUA ACUMULADA, ORIUNDA DAS FORTES CHUVAS OCORRIDAS COM

FREQUÊNCIA, EM NOSSO MUNICÍPIO.

JUSTIFICATIVA

Esta solicitação se faz necessária, tendo em vista que o seu atendimento será de
grande valia para os moradores locais, visando melhor vazão das águas das
chuvas, evitando assim, que se forme lama no local, proporcionando melhor
acessibilidade e maior qualidade de vida aos mesmos, que esperam com grande
ansiedade serem contemplados com o solicitado acima.

Cabe destacar, que faço esta solicitação com base em pedidos de munícipes locais
por tal serviço. Assim sendo, considerando que o local citado acima, de fato carece
de instalação de bueiro, solicito especial atenção e celeridade no atendimento a
esta reivindicação, visando atendê-los o mais breve possível.

Posto isto, espero poder contar com o apoio e a compreensão de V. Ex.ª,
juntamente à Secretaria de Obras e Serviços Urbanos, no sentido de atender o que
segue, o mais rápido possível.

Sala das Sessões, 06 de Setembro de 2023.

Felipe Hulle Del Puppo
Vereador